
© 2016 Renesas Electronics Corporation. All rights reserved. 

車載向けA&P製品
に関して

2016年 7月 21日
アナログ&パワー品質保証第一部
品質保証統括部
ルネサスエレクトロニクス株式会社

APT167-0202



© 2016 Renesas Electronics Corporation. All rights reserved. ページ 2 2

弊社の車載向けアナログ＆パワー製品に関しての使用上のご注意

お客様各位

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、お客様に長年ご愛顧頂いております弊社のアナログ＆パワー製品につき、より安全に弊社製品をご利用
頂くためのご案内を申し上げます。

当社は、当社製品の品質水準を「標準水準」および[高品質水準]に分類しており、自動車向け製品は
高品質水準に分類され、特に車載品と定義して特別な品質管理方法で製造と出荷を行っております。

当社のアナログ＆パワー製品の規格には、標準水準である「一般品」と高品質水準で自動車向け用途である
「車載規格品」と「車載専用品」が存在します。
下記に、カテゴリー別製品の規格例を示します。

ディスクリート製品の一例： ①一般品 品名２ＳC１６２３－Ｔ１ＢーＡ／Ｌ５ ←／Ｌ５の部分は規格表示
２ＳＫ３４３１ーＺーＥ１－ＡＺ／Ｈ ←／Ｈの部分は規格表示

②車載規格品 ２ＳC１６２３－Ｔ１ＢーＡ／＊５ ←規格表示／＊５の＊が車載対応を示す(管理記号)
③車載専用品 ２ＳＣ１６２３（０） ←品名自体に含まれる（０）の部分が車載品を示す

２ＳＫ３４３１（０） ←品名自体に含まれる（０）の部分が車載品を示す

近年、自動車市場において、国土交通省への日本国内の自動車リコール届出件数・対象台数が1980年度以降、一貫して右肩上がりの傾向にあり、2004年度には届出

438件、対象台数757万台と、1980年度比で件数18倍、対象台数15倍の規模に達したことなどを背景に、弊社では1980年に車載規格品を、そして2005年には車載専
用品を、それぞれ当時の新たな車載品質対応施策としてご提供を開始したものです。

車載用途で製品を選定される場合には、担当営業にご確認の上、高品質水準品（車載専用品）のご使用をお願い申し上げます。

尚、一部製品については車載品の準備がないものもありますので詳細は営業にお問い合わせください。

敬具



© 2016 Renesas Electronics Corporation. All rights reserved. 

www.renesas.com


